1

第84回経営委員会議事概要

１．日 時：2023年７月28日（金）13：25～14：30

２．場 所：年金積立金管理運用独立行政法人 会議室

３．出席委員等：・山口委員長 ・新井委員長代理 ・板場委員   ・内田委員 ・逢見委員

                ・尾﨑委員   ・加藤委員       ・小宮山委員 ・根本委員

・宮園理事長

※尾﨑委員、根本委員はWeb会議システムにより出席

４．議事概要

【議決事項】

「10階事務室の拡張について」
虎ノ門ヒルズ 10階の事務室スペースを拡張するための契約締結手続きを進めること

について議決を行い、出席した 10 名の全委員の賛成により承認された。

質疑等はなかった。

【報告事項】

（１）「監査委員会活動報告（2023年度第１四半期）」

監査報告及び 2023年度監査委員会監査計画を経営委員会に報告したこと、３回の契

約審査会に出席するとともに、６月８日に外部有識者が加わる契約監視委員会を開催

し、契約審査会での契約審査は適正に実施されていると考えていることなどについて、

委員から報告があった。

質疑等はなかった。

（２）「業務執行状況報告（2023 年度第１四半期）」

業務執行状況報告（2023 年度第１四半期）について、理事長及び理事から報告があ

った。

（３）「オルタナ投資の振り返りと現状について」
オルタナ投資の振り返りと現状について、以下のとおり執行部から報告があった。

・今中期計画策定時のオルタナティブ資産の残高見通し、上限値（全体の５％）等に

関する議論にて経営委員会へ説明した、中期計画 3 年経過時の振り返りと現状に関す

る報告。

・本年 3 月末時点のオルタナティブ資産の残高は 2 兆 8,345 億円で全体の 1.38％と、

5%の上限超過の懸念なし。

以上